



| Dr. Peter Uhlmann

Rechtsanwalt, Partner

Telefon + 41 44 225 15 25
peter.uhlmann@ch-law.ch
www.ch-law.ch

| Profil

Peter Uhlmann stellt seine langjährige Erfahrung als Advokat und Rechtskonsulent im Privat-, Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht Privatpersonen und Gesellschaften im In- und Ausland beratend zur Verfügung. Langjährige Mandate schaffen ein enges, persönliches Vertrauensverhältnis und vermitteln entsprechende Klientenkenntnis bei der individuellen Beratung und Vertretung der Interessen der Klienten. Daneben vermittelt und begleitet Peter Uhlmann im Rahmen seiner vielfältigen Tätigkeiten auch Treuhandschaften oder Finanz- und Anlagegeschäfte.

Besondere Erfahrung hat Peter Uhlmann zudem im Bereich des Kunstrechts. Er berät Museen, Privatsammler und Galerien im Zusammenhang mit Kauf-, Verkaufs- sowie Auktionsverträgen und im Rahmen einer Provenienzforschung und von Restitutionsverfahren. Darüber hinaus ist er Mitglied des Stiftungsrates der Alberto Giacometti-Stiftung.

| Hauptsächliche Tätigkeitsgebiete

Vertragsrecht (einschliesslich Aktionärsbindungsverträge, Vertriebsverträge, Arbeitsverträge), Gesellschaftsrecht (einschliesslich Gründung und Verwaltung von Gesellschaften und Stiftungen, Verwaltungsratsmandate, Fusionen und Reorganisationen), Wettbewerbsrecht, Güter- und Erbrecht (Eheverträge, Trennungskonventionen, Nachlassplanung, Testamente, Willensvollstreckungen) und Kunstrecht.

| Beruflicher Werdegang

- Seit 2007: Partner bei Wenner & Uhlmann Rechtsanwälte, Zürich
- 1989 – 2007: Partner bei Hürlimann & Uhlmann Rechtsanwälte, Zürich
- 1969 – 1989: Partner bei Alther & Uhlmann Rechtsanwälte, Zürich
- 1968 – 1969: Mitarbeiter bei der Schweizerischen Bankgesellschaft, Zürich
- 1967 – 1968: Advokatur- und Bankpraktikum in den USA
- 1966 – 1967: Mitarbeiter bei Wehrli, Wiget, Hauser & Lutz, Zürich
- 1965 – 1966: Auditor am Bezirksgericht Uster
- 1962 – 1964: Mitarbeiter in der Rechtsabteilung der Allgemeinen Treuhand AG, Zürich

| Ausbildung

- 1967: Zulassung als Anwalt (an allen Schweizer Gerichten)
- 1964: Dr. iur., (magna cum laude), Universität Zürich
- 1961: lic. iur., Universität Zürich

| Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV), Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
- SRO/ SAV/ SNV (Finanzintermediär)
- Rotary Club Oerlikon